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 26 lutego 2025 r.



 

 

ZAPROSZENIE 
 

 

Związek Powiatów Polskich 

zaprasza na bezpłatne szkolenie online zatytułowane 
 

„Ustawa o ochronie ludności i obronie cywilnej” 
 

które odbędzie się 26 lutego 2025 roku.  

Szkolenie potrwa od godz. 9:00 do godz. 14:00 (z przerwą o godz. 11:30-12:15) 

 

1 stycznia 2025 r. weszła w życie ustawa o ochronie ludności i obronie cywilnej. Obecnie trwają prace nad 

projektami rozporządzeń do tej ustawy oraz programem ochrony ludności. W związku z tym Związek 

Powiatów Polskich organizuje szkolenie, którego celem jest przybliżenie pracownikom samorządowym 

nowych regulacji, w tym ich funkcjonowania w kontekście innych aktów prawnych dotyczących szeroko 

rozumianej ochrony ludności, w tym ustawy o zarządzaniu kryzysowym. 

Podczas szkolenia omówiony zostanie nowy stan prawny, a wykładowcy odpowiedzą również na pytania 

zgłoszone do Związku Powiatów Polskich przez powiaty i miasta na prawach powiatu. 

W szkoleniu mogą wziąć udział jedynie przedstawiciele powiatów/miast na prawach powiatu, które są 

Członkami Związku Powiatów Polskich. Udział w spotkaniu jest bezpłatny. Liczba miejsc ograniczona. 

 

Zainteresowanych prosimy o uzupełnienie elektronicznego formularza znajdującego się na stronie: 

https://zpp.pl/szkolenia   

 

Na zgłoszenia oczekujemy do 24 lutego 2025 roku. 

Po upływie tego terminu zarejestrowane osoby otrzymają mailowo szczegóły techniczne dotyczące 

wzięcia udziału w szkoleniu. 

 

Serdecznie zapraszamy! 

 

 

 

Prezes Zarządu 

Związku Powiatów Polskich 

 

Andrzej Płonka 

 

 

 

https://zpp.pl/szkolenia


 

 

PROGRAM 

 
Szkolenie online 

pt. „Ustawa o ochronie ludności i obronie cywilnej” 
 

26 lutego 2025 r., rozpoczęcie o godz. 9:00 

8:45 – 9:00 / Dołączanie przez uczestników do wydarzenia 
 

/ Podstawy działania nowego systemu oraz wzajemna relacja ustawy o ochronie ludności 

i obronie cywilnej do ustawy o zarzadzaniu kryzysowym. 
 

/ Organy ochrony ludności i ich zadania. 
 

/ Podmioty ochrony ludności i ich włączanie do systemu. 
 

/ Opracowanie planów ochrony. 

/ Zasoby ochrony ludności i ich ewidencjonowanie. 

/ Szkolenia, ćwiczenia i edukacja ludności. 

/ Obiekty zbiorowej ochrony (schron, ukrycie, miejsce schronienia i zadania starosty w ich 

organizacji). 

/ Finansowanie zadań ochrony ludności. 

/ Korpus obrony cywilnej. 

 
 

PRELEGENTKI: 
 

Bernadeta Skóbel – radca prawny, kierownik 

Działu Monitoringu Prawnego i Ekspertyz 

w  Biurze Związku Powiatów Polskich, redaktor 

internetowego Dziennika Warto Wiedzieć 

(www.wartowiedziec.pl).  

Specjalizuje się w prawie administracyjnym, 

w szczególności w zakresie ustroju i zadań 

samorządu terytorialnego. 

Autorka wielu opinii prawnych i analiz w 

obszarze administracji publicznej – na potrzeby 

procesu legislacyjnego oraz działalności 

doradczej i edukacyjnej Związku Powiatów 

Polskich. 

Stały ekspert Zespołów tematycznych Komisji 

Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. 

Wykładowca na szkoleniach kierowanych do 

pracowników sektora publicznego. 
 

 Patrycja Grebla-Tarasek  – radca prawny, 

ekspert w Dziale Monitoringu Prawnego 

i Ekspertyz w Biurze Związku Powiatów 

Polskich, redaktor Dziennika Warto Wiedzieć. 

Autorka tekstów naukowych, opinii prawnych 

i analiz aktów prawnych na potrzeby procesu 

legislacyjnego oraz działalności doradczej 

Związku Powiatów Polskich. 

Uczestniczy w pracach Zespołu ds. 

Administracji Publicznej i Bezpieczeństwa 

Obywateli, a także Zespołu ds. 

Społeczeństwa Informacyjnego Komisji 

Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. 

Autorka i współautorka publikacji kierowanych 

do pracowników sektora publicznego. 

Wykładowca na szkoleniach kierowanych 

do pracowników sektora publicznego. 

 


